
 

 

  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “SOVERATO 1°” 

Scuola dell’infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado 

Via Olimpia, 14 - 88068 - Soverato (CZ) - Tel. 0967/21161  

Codice Meccanografico: CZIC869004 - C.F. 84000710792 
e- mail: czic869004@istruzione.it – PEC: czic869004@pec.istruzione.it – sito web : www.icsoveratoprimo.edu.it 

 

 
 

 
 

Prot. n.1339 VI-3                                                                                           Soverato, 10.02.2023 

 

 

Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale (PON e POC) “Per la scuola – competenze 

e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE e FDR. FSE- Socialità, apprendimenti, 

accoglienza.  

Avviso pubblico 33956 del 18/05/2022  

Obiettivo specifico 10.1.1 - Sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità  

Sotto azione 10.1.1A - Interventi per il successo scolastico degli studenti  

CODICE PROGETTO: 10.1.1A-FDRPOC-CL-2022-34 INSIEME PER MIGLIORARE 

CUP: J34C22000890001 

LETT. AUTORIZZAZIONE: AOOGABMI-53714 

CIG:  

Oggetto: Determina affido diretto servizio mensa per la realizzazione del Progetto PON Socialità, 

apprendimenti, accoglienza.  

 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO l’avviso del MIUR Prot. AOODGEFID n. 33956 del 18/05/2022 - FSE- Socialità, 

apprendimenti, accoglienza;  

VISTO il Piano dell’Offerta Formativa d’Istituto elaborato, redatto e deliberato dagli OO.CC. di questa 

Istituzione Scolastica;  

VISTO il decreto di approvazione delle graduatorie delle istituzioni scolastiche ammesse al 

finanziamento prot. n. 27 del 21.06.2022, nel quale questa Istituzione Scolastica è inserita nella 

posizione n° 40, pertanto autorizzata alla realizzazione del Progetto;  

VISTA la delibera n. 59 del 27.06.2022 del Collegio docenti, la delibera n. 62 del 27 giugno del 

Consiglio d’Istituto e il Decreto di assunzione a Bilancio prot. n. 7804 del 18.07.2022 delle somme 

assegnate per la realizzazione del Progetto per l’Annualità 2022/2023;  

VISTE le Linee Guida dell'Autorità di Gestione e le disposizioni e istruzioni per la realizzazione degli 

interventi 2014- 2020;  

VISTO il progetto autorizzato 10.1.1 - Sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità, 10.1.1A 

- Interventi per il successo scolastico degli studenti; 

VISTE le Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 

Europei 2014/2020;  

mailto:czic869004@istruzione.it
mailto:czic869004@pec.istruzione.it
http://www.icsoveratoprimo.edu.it/


 

 

VISTA la Lettera Autorizzazione: AOOGABMI-53714 

CONSIDERATO che il PROGETTO 10.1.1A-FDRPOC-CL-2022-34 INSIEME PER MIGLIORARE 

prevede la fruizione di un servizio mensa per la realizzazione di 6 Moduli, quantificato in € 7.070,00 per 

n. 101 alunni; 

CONSIDERATO che il servizio/fornitura non rientra nelle categorie merceologiche rinvenibili tra le 

convenzioni o sul Mercato elettronico della pubblica amministrazione (MePA) di Consip S.p.a, ai sensi 

del decreto-legge 7 maggio 2012, n. 52, convertito, con modificazioni dalla legge 6 luglio 2012, n. 94, 

recente disposizioni urgenti per la razionalizzazione della spesa pubblica, della legge 224 dicembre 

2012, n. 228, recante disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge 

di stabilità 2013), e della legge 28 dicembre 2015, n. 208, recante disposizioni per la formazione del 

bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge di stabilità 2016); 

VISTA la nota MIUR AOODGEFID 1498 del 09/02/2018  -  Disposizioni  e istruzioni per l’attuazione 

delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014–2020; 

VISTO il manuale allegato alla suddetta nota che prevede a pag. 57 che l'affidamento del servizio mensa 

possa essere affidato agli Istituti Alberghieri; 

DATO ATTO di quanto stabilito dalla Delibera ANAC n. 1097 del 26 ottobre 2016- Linee Guida n. 4, 

di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti "Procedure per l'affidamento dei contratti pubblici 

di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione 

degli elenchi di operatori economici". 

DATO ATTO di quanto stabilito, in merito alla designazione e alla nomina del Responsabile Unico del 

Procedimento (R.U.P.), dalla Delibera ANAC n. 1096 del 26 ottobre 2016, recanti Linee guida n. 3; 

CONSIDERATO che l'Istituto Alberghiero di Soverato svolge il servizio di ristorazione consentendo 

agli studenti di consumare i pasti caldi e confezionati sul momento; 

VISTA la richiesta di questo Istituto all’ IPSSEOA di Soverato di disponibilità all’erogazione del 

servizio mensa per la realizzazione del Progetto PON Socialità, apprendimenti, accoglienza, 

“INSIEME PER MIGLIORARE”, prot. n. 741-VI/3 del 30.01.2023; 

ACQUISITA la disponibilità dell’IPSSEOA di Soverato all’erogazione del servizio mensa per la 

realizzazione del Progetto PON Socialità, apprendimenti, accoglienza, “INSIEME PER 

MIGLIORARE” 

 
DECRETA 

 

Art. 1 

 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 
 

Art. 2 

Oggetto 

Affidamento diretto, all’Istituto Alberghiero di Soverato sede in Via G. Leopardi,4, Soverato, per la 

prestazione di un servizio mensa atto a garantire la realizzazione, nell’ambito del progetto 10.1.1A-

FDRPOC-CL-2022-34 INSIEME PER MIGLIORARE dei seguenti Moduli Formativi: 
 

TITOLO MODULO NUMERO INCONTRI NUMERO PASTI  AL 

GIORNO 

Insieme per migliorare 10 17 

GIOCOVOLLEY 10 15 

TUTTINSCENA 10 20 

GREEN 10 18 

MUSICA E CANTI DAL TERRITORIO 10 14 

CYBERSECURITY 10 17 

 

L'importo di spesa previsto per il servizio è di € 7.070,00 (comprensivo di IVA). 



 

 

 

 

Art. 3 

Criterio di aggiudicazione 

Il criterio di scelta del contraente è, per i motivi indicati in premessa, quello dell'individuazione diretta 

con proprio provvedimento, nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività, correttezza, 

non discriminazione, trasparenza e pubblicità, proporzionalità e rotazione. 

 

Art. 4 

Importo 

L'importo complessivo di spesa previsto per il servizio mensa è di € 7.070,00 (comprensivo di IVA), 

per n. 101 alunni (costo giornaliero, per ogni singolo alunno, € 7.00 (euro sette,00) 

 

Art. 5 

Tempi di esecuzione 

Il servizio mensa dovrà essere realizzato nel periodo febbraio 2023 giugno 2023 secondo i calendari 

programmati dai Tutors e dagli Esperti di ogni modulo. 

 

N° fruitori: 101 alunni + 12 gratuità (docente esperto e docente tutor per ogni modulo) Luogo di 

fruizione del servizio mensa (prestazione del servizio): Istituto Alberghiero di Soverato sede in Via G. 

Leopardi,4 Soverato 

Orario di fruizione: dalle ore 13.00 alle ore 13.50. 

 

Art. 6 

Responsabile del procedimento 

Il Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico dott. Renato DANIELE. 

 

                                                                                                Il Dirigente Scolastico 

                                                                                               Dott. Renato DANIELE 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                                                       ai sensi dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 

 


